

**Protokół Nr XLVI/2014**  
**z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 30 kwietnia 2014 r.**  
**w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.**

Ustawowa liczba radnych – 15  
Faktyczna liczba radnych  
w dniu odbycia sesji – 15  
Liczba radnych obecnych – 15

**I. Obecni:**

- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- specjalista ds. bibliotek w UG Głowno Barbara Parys,
- specjalista ds. kultury w UG Głowno Agnieszka Grzegdała.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- sołtysi według załączonej kopii listy obecności (zał. nr 2 do protokołu),
- Radna Rady Powiatu Zgierskiego Zofia Ogórek,
- Radna Rady Powiatu Zgierskiego Małgorzata Baraniak,
- Radny Rady Powiatu Zgierskiego Bogdan Jarota,
- Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Głowno „Szansa” Beata Krzeszewska,
- członkowie Zarządu LKS „Sokół” Popów Damian Szadkowski i Wiktor Matejczyk,
- reporter gazety lokalnej „Wieści z Głowna i Strykowa” Liliana Józwiak – Staszewska.

**II. Porządek obrad.**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Ocena stanu dróg gminnych i powiatowych po zimie (wyjazd w teren).
5. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2013 rok.
8. Ocena działalności Ośrodka Upowszechniania Kultury i Biblioteki Publicznej w Bronisławowie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno na 2014 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy Głowno.
11. Zapytania i wolne wnioski.

### **III. Ustalenia.**

#### **Ad.1.**

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o godz. 9<sup>10</sup> otworzył XLVI (46) sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

#### **Ad.2.**

Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski.

Nie było.

W związku z powyższym przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Głowno jednogłośnie przyjęła porządek XLVI (46) sesji.

#### **Ad.3.**

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk stwierdził, że protokół z XLV (45) sesji odbytej w dniu 26 marca 2014 r. był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno i zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie.

Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XLV (45) sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XLV (45) sesji 15 głosami „za”- na 15 radnych uczestniczących w sesji.

#### **Ad.4.**

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad Rada Gminy Głowno udała się w teren w celu zapoznania się ze stanem dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy Głowno. Stan dróg przedstawiali poszczególni radni z danego terenu. Objazd dróg rozpoczął się od drogi do wsi Piaski Rudnickie (Radny Jerzy Cybulski wskazał dziury w jezdni, pytał, kto je ma usuwać), a następnie drogą powiatową nr 5126 E przez wieś Rudniczek, Lubianków do wsi Wola

Lubiankowska (przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk zwrócił się do radnych powiatowych o ciągle przypominanie władzom powiatu zgierskiego o wręcz tragicznym stanie tej drogi, wskazał również na potrzebę wycięcia drzewa pochylonego nad tą drogą przy wsi Wola Lubiankowska). Z Woli Lubiankowskiej Komisja udała się drogą powiatową nr 5114 E do wsi Albinów (na tej drodze trwały prace remontowe). Radna Jolanta Deko zgłosiła potrzebę wycięcia dwóch drzew przy tej drodze (w pobliżu posesji sołtysa). Z Albinowa Komisja udała się do wsi Ostrołęka a następnie drogą gminną do wsi Kadzielin (droga gminna wykonana metodą emulsyjno-grysową w złym stanie, ale poprawiona). Z Kadzielina, przez wieś Kamień i Konarzew (drogami gminnymi) Komisja pojechała do wsi Wola Zbrożkowa (droga powiatowa - dziury). Radny Roman Kopania zaapelował o puszczenie równiarki na drogę powiatową gruntowa z Woli Zbrożkowej do wsi Strzebieszew. Przemieszczając się do wsi Boczki Domaradzkie Komisja obejrzała wyremontowany most na rzece Mrodze. Następnie przez wieś Mięsośnia i wieś Dąbrowa Komisja udała się do wsi Mąkolice I, gdzie stwierdzono zły stan drogi wykonanej metodą emulsyjno-grysową (dziury, widać podkład z kamienia). Z Makolic I Komisja przemieściła się przez wieś Makolice II do wsi Wola Mąkolska a następnie drogą powiatową nr 5115 E udała się do wsi Karnków (dziury na tej drodze). Z Karnkowa drogą nr 5120 przez wieś Domaradzyn (dziury w drodze) Komisja dojechała do wsi Bronisławów, gdzie w Ośrodku Upowszechniania Kultury odbyła się dalsza część sesji Rady Gminy Głowno.

Po 5 minutowej przerwie Rada wznosiła obrady.

Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk zaprosił zebranych do dyskusji na temat stanu dróg, których stan radni mogli się poznać w trakcie objazdu.

Pierwszy głos zabrał Radny Bogdan Anasiak, który odnosząc się w pierwszej kolejności do dróg powiatowych stwierdził, że wyglądają źle, szczególnie droga Głowno – Wola Lubiankowska. Dodał, że zastrzeżenia budzi również droga Bratoszewice – Domaradzyn – Popów, która ma dopiero 7 lat. Przechodząc do dróg gminnych stwierdził, że są one przejezdne, dziury zostały załatane.

Radny Jerzy Cybulski zauważył, że na te środki, które zostały przeznaczone na bieżące utrzymanie dróg gminnych, to nie są one w złym stanie.

Wójt Marek Józwiak przedstawił krótką informację nt. dróg przebiegających przez teren gminy Głowno (zał. nr 3 do protokołu). Na zakończenie swojej informacji stwierdził, że ma żal do władz powiatu o to, że w obecnej kadencji nie było żadnej inwestycji na drogach powiatowych na terenie gminy Głowno.

Radny Jerzy Cybulski zaapelował, aby znaki drogowe stawiać w takim miejscu, aby to miało sens.

Radny Rady Powiatu Zgierskiego Pan Bogdan Jarota odniósł się do przedstawionych zarzutów odnośnie stanu dróg powiatowych. Poinformował zebranych, że na terenie powiatu zgierskiego do utrzymania jest 450 km dróg, a wszystkie prace na tych drogach wykonują firmy zewnętrzne. Stwierdził, że ma takie wrażenie, że mieszkańcy gminy Głowno chcą, aby wszelkie remonty na

ich terenie były robione od ręki, a tak się nie da. Dodał, że remonty na drogach powiatowych wykonywane są w trzech etapach (wymienił, gdzie te prace wykonano i jakie prace wykonywane są w poszczególnych etapach). Następnie poinformował zebranych o najbliższych planach remontów na terenie gminy Głowno (będzie wykonana nawierzchnia na drodze Karnków w stronę Waliszewa, z dużym prawdopodobieństwem będzie remont drogi w Makolicach w okolicy szkoły, nawieziony zostanie tłuczeń na drogę gruntową Wola Zbrożkowa – Strzebieszew). Zaapelował do sołtysów, aby szybko reagowali i zgłaszali problemy na drogach na bieżąco. Odnosząc się do drogi nr 5126 relacji Głowno – Wola Lubiankowska powiedział, że jest ona wpisana w plan remontów i w najbliższym czasie odbędą się konsultacje w tej sprawie.

Sołtys wsi Wola Lubiankowska Pani Genowefa Jankowska powiedziała, że ma duże zastrzeżenia do wykonywanych remontów na drogach. Dodała, że zwracała w związku z tym uwagę pracownikom wykonującym remonty. Zaapelowała do radnych powiatowych, aby dopilnowali tych spraw, bo jak dotąd wygląda to tak, że siedzą i nic nie robią dla gminy Głowno.

Pan Jarota powiedział, że nie zgadza się z tym osądem, i według niego takie twierdzenia są niesłuszne i krzywdzące.

Wójt zwrócił się do radnych powiatowych o naciski w sprawie połączenia drogi Karnków – Bratoszewice z droga krajową nr 14.

Pan Bogdan Jarota stwierdził, że wszystko zależy od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Dodał, że są plany, aby przy modernizacji „krajówki” zostało to wykonane. Powiedział, że było bardzo dużo monitów ze strony Starosty w tej sprawie.

Wójt Marek Józwiak stwierdził, że w kontekście omawianych spraw niepokój budzi fakt odnośnie utworzenia nowych okręgów wyborczych. Dodał, że może zdarzyć się tak, że w Radzie Powiatu Zgierskiego nie będzie radnego z terenu Gminy Głowno.

Sołtys wsi Władysławów Bielawski poinformował wójta o bardzo złym stanie drogi gruntowej biegnącej przez las do szpitala w Stanisławowie (pow. łowicki). Poinformował również o wysadzających asfalt korzeniach drzew rosnących przy drodze gminnej biegnącej przez wieś Władysławów Bielawski.

Wójt odpowiedział, że droga do Stanisławowa nie leży w granicach gminy i powiatu zgierskiego, ale po ustaleniu jej właściciela wystąpi ze stosowną petycją o jej poprawienie. Odnosząc się do sprawy niszczenia drogi przez korzenie powiedział, że drzewa rosnące wzdłuż drogi należą do prywatnych właścicieli i to od nich zależy, czy je wytną, czy nie.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk podsumowując wyjazd w teren i dyskusję stwierdził, że mija jego 4 kadencja jako radnego i droga Głowno – Wola Lubiankowska nie została gruntownie przebudowana. Dodał, że słyszy od radnego powiatowego, że droga ta została wpisana do planu remontów, co bardzo go cieszy. Stwierdził, że zdaje jednak sobie sprawę, że nic bez

odpowiednich środków się nie zrobi. Odnosząc się do wypowiedzi Pani Sołtys z Woli Lubiankowskiej powiedział, że zdecydowanie nie zgadza się z opinią, że radni powiatowi nic nie robią.

Ad.5.

Informację z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 16 kwietnia br., na którym wysłuchała informacji naczelnika Wydziału Rejestracji i Identyfikacji Zwierząt w Powiatowym Biurze ARiMR Pana Michała Banaszczyka odnośnie wymogów wzajemnej zgodności obejmującej dobrostan zwierząt, rozpatrzyła wnioski sołtysów i radnych odnośnie podwyższenia diet za udział w posiedzeniach organów Rady Gminy Głowno (komisja za podwyższeniem diet dla sołtysów, nie dla podwyższenia diet radnym) oraz zapoznała się z informacją o stanie dróg gminnych i powiatowych po zimie, którą przedstawił Komisji Kazimierz Piestrzeniewicz, inspektor ds. infrastruktury technicznej w UG Głowno.

Pytań do przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa nie było.

Wobec powyższego przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radnego Tomasza Pieniązka.

Radny Tomasz Pieniążek, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności poinformował zebranych, że jego Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 17 kwietnia br., na którym zapoznała się ze zbiorczym sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 roku, wysłuchała informacji kierownika GOPS dotyczącej świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego a także jak omawiana wcześniej komisja rozpatrzyła wnioski sołtysów i radnych odnośnie podwyższenia diet za udział w posiedzeniach organów Rady Gminy Głowno. Powiedział, że jego Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji wyżej wspomnianego Programu bez uwag i zastrzeżeń podobnie jak informację o świadczeniach rodzinnych i funduszu alimentacyjnym. Dodał, że członkowie Komisji po wysłuchaniu głosów za i przeciw oraz po dyskusji zaproponowali podnieść wysokość diet dla sołtysów do 80 zł za udział w sesji Rady i nie podwyższać diet radnym z tytułu udziału w pracach organów Rady Gminy Głowno.

Uwag do informacji przewodniczącego Tomasza Pieniązka nie było. W związku z powyższym przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę Doardo.

Radna Marzena Doardo, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że komisja obradowała w dniu 14 kwietnia 2014 r., na którym zapoznała się z realizacją wydatków budżetu gminy w roku 2013 w dziale „Oświata i wychowanie (przedszkola, szkoły, dowóz uczniów)”, w dziale „Rolnictwo i

łowiectwo” a także jak wcześniej omawiane komisje rozpatrzyła wniosek sołtysów i radnych odnośnie podwyższenia diet za udział w posiedzeniach organów Rady Gminy Głowno. Dodała, że w posiedzeniu uczestniczyli dyrektorzy gminnych placówek oświatowych wraz z głównymi księgowymi, które przedstawiły Komisji realizację wydatków w poszczególnych szkołach w 2013 roku. Powiedziała, że Komisja po wysłuchaniu tych sprawozdań stwierdziła, że realizacja wydatków w 2013 roku w gminnych placówkach oświatowych nie budzi zastrzeżeń i uwag. Dodała, że Komisja nie miała również uwag do przedstawionej informacji o realizacji wydatków w dziale „Rolnictwo i łowiectwo”, w tym również do informacji o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego używanego do produkcji rolnej. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała zebranych, że jej Komisja po rozważeniu wszystkich głosów w sprawie wniosku o podwyższenie diet wyszła z propozycją podniesienia ich sołtysom do 80 zł za uczestniczenie w sesji Rady oraz podniesienia diet radnym do 150 zł za udział w pracach organów Rady Gminy Głowno (komisji i sesji Rady).

Uwag i pytań do przedstawionej informacji nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk, jako również przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno przedstawił informację z prac tej komisji. Powiedział, że komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 22 kwietnia br., i zajęła się jak zwykle przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi gminy.

Pytań i uwag do przewodniczącego Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno nie było.

Ad.6.

W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy Głowno.

Marek Józwiak, Wójt Gminy Głowno przedstawił zebrany informację o swojej działalności w okresie od 26 marca 2014 r. (tj. od ostatniej sesji) szczegółowo omawiając spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 4 do protokołu).

Pytań i uwag do przedstawionej przez wójta informacji nie było.

*Salę obrad opuścił za zgodą przewodniczącego Rady Radny Tomasz Pieniążek.*

Ad.7.

Sprawozdanie z działalności Ludowego Klubu Sportowego „Sokół” Popów przedstawił członek Zarządu klubu Damian Szadkowski (zał. nr 5 do protokołu).

Dyskusja.

Radny Eligiusz Dąbek zauważył, że ze sprawozdania wynika, że klubowi przydałoby się więcej środków na działalność. Zapytał, czy klub stara się o ich pozyskanie z innych źródeł, a nie tylko z budżetu Gminy Głowno.

Pan Szadkowski odpowiedział, że po rozmowach z Bankiem Spółdzielczym w Głownie zakupił on zawodnikom stroje sportowe.

Wójt Marek Józwiak zauważył, że np. spółdzielnie mleczarskie wolały finansować duży klub z Łowicza, a to nie mieszkańcy Łowicza tylko rolnicy, m. in. z Popowa Głowieńskiego dostarczają do nich mleko. Dodał, że cieszy go fakt, że tak młodzi ludzie zaczęli działać w klubie. Zwrócił uwagę na fakt, że praca w klubie trwa cały rok i jest to praca wykonywana społecznie. Powiedział, że należy się im za to gorące podziękowanie.

Przewodniczący Rady również podziękował działaczom oraz zawodnikom klubu za prace na rzecz klubu oraz lokalnej społeczności.

Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Głowno za 2013 rok przedstawiła Pani Beata Krzeszewska (zał. nr 6 do protokołu).

Radny Eligiusz Dąbek zapytał, czy wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich należą do Stowarzyszenia.

Pani Beata Krzeszewska odpowiedziała przecząco dodając, że należą te z rejonu Popowa Głowieńskiego.

Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia „Senior” przedstawiła jego Prezes Pani Zofia Ogórek (zał. nr 7 do protokołu).

Pytań i uwag do sprawozdania nie było.

Przewodniczący Rady podziękował Pani Prezes za pracę na rzecz osób starszych i osób z najbiedniejszych rodzin, w tym również mieszkańców Gminy Głowno.

Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia „Pomoc Rodzinie” przedstawiła Wiceprezes Stowarzyszenia Pani Małgorzata Baraniak (zał. nr 8 do protokołu).

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk podziękował Pani Prezes za pracę na rzecz najuboższych, dzieci i młodzieży, w tym również dzieci i osób niepełnosprawnych.

Radny Jerzy Cybulski przedstawił sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Na rzecz Rozwoju Wsi Piaski Rudnickie (zał. nr 9 do protokołu).

Bez pytań i uwag. Przewodniczący Rady jeszcze raz podziękował wszystkim stowarzyszeniom za realizację powierzonych zadań. Dodał, że gmina Głowno przekazuje stowarzyszeniom tyle środków z budżetu na ile ja stać.

Ad.8.

Informacje o działalności Biblioteki Publicznej w Bronisławowie w roku 2013 przedstawiła Pani Barbara Parys, inspektor ds. bibliotek w UG Głowno (zał. nr 10 do protokołu). Następnie informacje o działalności Ośrodka Upowszechniania Kultury (OUK) w Bronisławowie przedstawiła Pani Agnieszka Grzegdała, inspektor ds. kultury w UG Głowno (zał. nr 11 do protokołu).

W związku z faktem, że informacje były omawiane na posiedzeniach komisji stałych Rady pytań i uwag ze strony radnych nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno stwierdził, że Komisja Oświaty nie wniosła uwag do sprawozdania z działalności obu placówek w 2013 roku. Dodał, że Komisja Rewizyjna badając wydatki Biblioteki Publicznej i OUK w omawianym roku również nie wniosła do nich zastrzeżeń. Powiedział, że podsumowując opinie obu komisji oraz przedstawione informacje można stwierdzić, że zarówno Biblioteka Publiczna jak i Ośrodek Upowszechniania Kultury w Bronisławowie działają dobrze.

Ad.9.

W tym punkcie obrad i następnym Rada Gminy Głowno zajęła się rozpatrzeniem projektów uchwał przedłożonych przez wójta.

Pierwszy dotyczył zmian w budżecie Gminy Głowno na 2014 rok.

Poproszona o wyjaśnienia do projektu uchwały Skarbnik Gminy poinformowała zebranych, że Gminie Głowno przyznano środki na realizację zadania p.n. budowa placów zabaw przy Zespole Szkół w Lubiankowie, Zespole Szkół w Popowie Głowieńskim, Zespole Szkół Publicznych w Mąkolicach w ramach rządowego programu „Radosna Szkoła”. Powiedziała, że tych środków nie było w budżecie i w związku z tym proponuje się włączyć je do działu „Oświata i wychowanie” zwiększając wydatki w tym dziale o 400 tys. zł. Dodała, że proponuje się również zwiększyć wysokość wydatków w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” o 54 tys. zł. Powiedziała, że ogółem wydatki zwiększą się o kwotę 454 tys. zł i środki te proponuje się wziąć z działów: „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę”, „Administracja publiczna”, „Oświata i wychowanie” i „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (wyjaśniła szczegółowo, z jakich rozdziałów).

Przewodniczący zauważył, że zmniejszono wydatki na dowóz uczniów. Zapytał, czym to jest spowodowane.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy takie są możliwości gminy.

Wójt dodał, że będą oszczędności w zużyciu energii. Dodał, że ma również nadzieje, że przetarg na wybudowanie placów zabaw wyjdzie dobrze i koszt będzie mniejszy niż zaplanowano na tą inwestycję środków. Powiedział, że będzie również dotacja na to zadanie.

Więcej pytań i uwag odnośnie przedstawionego projektu uchwały nie było.

Wobec powyższego przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno na 2014 rok 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymał się” na 14 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 12 do protokołu).



Ad.10.

Następny projekt uchwały rozpatrywany przez Radę dotyczył ustalenia wysokości diety dla sołtysów gminy Głowno.

Przewodniczący Rady stwierdził, że ten projekt był bardzo szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji stałych i każda z nich go zaopiniowała.

Zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi do projektu.

Nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów gminy Głowno 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymał się” na 14 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 13 do protokołu).

Ad.11.

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady poprosił zebranych o zadawanie pytań, zgłaszanie uwag i wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.

Wójt Marek Józwiak odczytał pismo z PGE Obrót S.A. będące odpowiedzią na poruszony na sesji Rady Gminy Głowno przez Radną Dorotę Kulawczyk problem przerw w dostawach energii elektrycznej w rejonie wsi Mąkolice i Wola Mąkolska.

Radny Bogdan Anasiak zaapelował o ujednoczenie na terenie całej gminy czasu zapalania i gaszenia oświetlenia ulicznego.

Wójt stwierdził, że problem ten dotyczy tylko wsi Domaradzyn i Ostrołęka. Powiedział, że będzie w tej sprawie monitował w Zakładzie Energetycznym.

Sołtys wsi Antoniew zapytał o poruszoną przez niego na poprzedniej sesji Rady sprawę akacji rosnącej w drodze.

Sekretarz Gminy Pani Jolanta Szkup odpowiedziała, że sprawa jest zgłoszona do Starostwa Powiatowego w Zgierzu. Następnie przedstawiła ogłoszenie o zbiórce odpadów wielkogabarytowych, która odbędzie się w dniu 28 maja w Lubiankowie (OSP) i Popowie Głowieńskim. Przedstawiła, jakie rodzaje odpadów będą odbierane i w których godzinach.

Radny Eligiusz Dąbek zaapelował o zrobienie dodatkowego punktu odbioru odpadów wielkogabarytowych we wsi Mąkolice.

Pani Szkup odpowiedziała, że sprawa będzie rozpatrywana po rozstrzygnięciu następnego przetargu na wyłonienie odbiorcy odpadów z terenu gminy.

Wójt Marek Józwiak przypomniał zebranych, że w dniu 24 kwietnia br. organizuje z okazji Dnia Samorządowca wyjazd na występ Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk do Atlas Areny w Łodzi, na który zaprasza wszystkich radnych i sołtysów.

Sołtys wsi Dąbrowa Pan Tadeusz Krysztofczyk podziękował Radzie w imieniu własnym i pozostałych sołtysów za podjęcie uchwały w sprawie podniesienia diet sołtysom za udział w sesji.

Więcej pytań, uwag i wniosków nie było.

Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Władysław Mikołajczyk o godz. 14<sup>10</sup> zakończył XLVI (46) sesję Rady Gminy Głowno.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:

Ireneusz Furga

Obradom przewodniczył:

Władysław Mikołajczyk